IRATI Gabinete

O Prefeito Municipal de Irati, Estado do Parand, no uso de suas
atribuicdes legais, conferidas pela Lei Organica Municipal, dentre outros dispositivos

legais aplicaveis a espécie, apresenta a consideracao dessa Casa de Leis, 0 seguinte:

PROJETO DE LEI N° 027/2018

Sumula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar
CONCESSAO DE DIREITO REAL DE USO DE BEM
MUNICIPAL com empresa que especifca e da outras

providéncias.

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contratar,
com a empresa S/A MOAGEIRA E AGRICOLA, inscrita no CNPJ/MF, sob n°
78.143.146/0001-83, CONCESSAO DE DIREITO REAL DE USO de dois imoveis

pertencentes a municipalidade, com as seguintes descri¢fes:

| - Parte ideal de 2.686,25 m2 lote 22, sobre imoével pertencente a municipalidade,
localizado no DISTRITO INDUSTRIAL DA BR 277, Municipio de Irati - PR, com area total
de 2.686,25 nm2, constante da matricula n° 11.036 do Registro Geral do 1° Oficio do
Registro de Imoveis de Irati - Parana, conforme mapa, memorial descritivo e matricula

gue fardo parte integrante desta lei.

by

Il - Parte ideal de 2.808,75 nm2, lote 23, sobre imdvel pertencente a municipalidade,
localizado no DISTRITO INDUSTRIAL DA BR 277, Municipio de Irati - PR, com area total
de 2.808,75 nm2, constante da matricula n° 11.037 do Registro Geral do 1° Oficio do
Registro de Iméveis de Irati - Parana, conforme mapa, memorial descritivo e matricula

gue fardo parte integrante desta lei.

Art. 20 - A concessdo sera outorgada gratuitamente e por prazo
indeterminado, devendo a concessionaria utilizar do imovel, descrito no artigo primeiro

desta lei, para fabricacdo de ragédo animal.
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IRATI Gabinete

Art. 30 - A concessiondria comprometer-se-4 a dar inicio nas
atividades produtivas de seu empreendimento, no imovel concessionado, no prazo de
sessenta dias, contado desta lei, sob pena de revogacgéo da concessado de direito real de

uso, ora autorizada.

Art. 40- A concessionaria comprometer-se-a a cercar, limpar e rocar
a respectiva area do imével ora cedido, no prazo maximo de 90 (noventa) dias, contados

desta lei, sob pena de revogagdo da mesma.

Art. 50- No caso de revogacdo da concessao de direito real de uso,
todas as benfeitorias realizadas durante a vigéncia da concessdo serdo incorporadas ao
patriménio do Municipio, ndo cabendo ressarcimento de qualquer despesa ou direito de

retencéo.

Art. 60 - A concessdo s6 poder4d ser cassada/revogada,

independente de notificagcdo ou interpelacéo judicial, nas seguintes condigdes:

l. Alteracdo pelo concessionario da destinacdo prevista para o imovel;
Il Insolvéncia do concessionario;
M. Inadimplemento do concessionario de qualquer das obrigacdes previstas por esta

lei e outras a serem avencadas entre ele e o Poder Executivo.

Art. 7° - A concesséo é intransferivel a qualquer titulo, no todo ou em
parte.

Art. 80 - A partir da inscricdo da concessdo, 0 concessionario
respondera por todos os encargos civis, administrativos e tributarios que venham incidir

sobre o imével e suas rendas.

Art. 90- Ao final de cada exercicio anual, a concessionaria devera
apresentar junto a Secretaria de Desenvolvimento Econdmico do Municipio, a Relacdo
Anual de Informacdes Sociais (RAIS), referente ao nimero de funcionarios indicados na
andlise de enquadramento (item 7 - mdo de obra-direta pela empresa), acompanhada da
GFIP - Guia de Recolhimento do Fundo de Garantia por Tempo de Servico e Informacdes

a Previdéncia Social, sob pena de enquadrar-se no art. 5°, item |ll.
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IRATI Gabinete

Art. 10 - Esta lei entra em vigor na data da sua publicacio,
revogadas as disposi¢cdes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, em 21 de marco
de 2018.

Jorge David Derbli Pinto
Prefeito Municipal
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IRATI Gabinete

PROJETO DE LEI N° 027/2018

Sumula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar
CONCESSAO DE DIREITO REAL DE USO DE BEM
MUNICIPAL com empresa que especifica e da outras
providéncias.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

A empresa S/A MOAGEIRA E AGRICOLA, inscrita no
CNPJ/MF, sob n° 78.143.146/0001-83, solicitou ao Executivo Municipal concessdo de
direito real de uso de terrenos localizado no Condominio Industrial da BR 277, para
fabricacdo de ragdo animal.

Ao ser beneficiada com a concessao de direito real de uso, no
Condominio Industrial, tera plenas condi¢cdes de estabelecer suas instalagbes, trazendo

beneficios diretos e indiretos para o municipio.
Em anexo documentos da empresa e parecer do PROGRIDE.

Contando, desde ja, com o apoio dessa ilustre Casa de Leis a

presente iniciativa, renovamos protestos de elevada estima e distinta consideragéo.

Atenciosamente

Jorge David Derbli Pinto
Prefeito Municipal

Rua Coronel Emilio Gomes, 22 - IRATI -PR - 84500-000 - Telefone (42) 3907-3004/3907-3059



MATRICULA N© 12,741 - 19 C.R.1.

LOTE 21

Todas as ¢oordenadas sguy deacritas eztdo georreferengiadas ao Sistema '

Geodéarce  Brasileige, Meclidiano Cential Slo Wor e encen\:rmhsa
representadas no Sistema UTM, tendd como datum SZRGAS{DDO

S/A MOAGEIRA E AGRICOLA

Matr. 11.035 - 10 C.R.I.

LOTE 24
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MAPA DE SITUACAO E LOCALIZACAO
Levantamento Topografico

Imével Urbano - Condominio
Industrial BR-277

PREFEITURA DE

Responsdvel Técnico: %

Natalia Srlva ﬁe’Mesqulta
Engenheira Florestal
CREA PR 119.071/D

PROPRIETARIO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

Enderego:

Rua "F" - Lotes 22 e 23
Bairro: Area Total:
Cendominio Industrial BR-277 5.495,00 m?
Cidade: Escala:
Irati - PR 1:1.250
Requerente: X
S/A MOAGEIRA E AGRICOLA
P1:

78.143.146/0001-83

Area 22

Matricula: 11,037 - 15C.R.1. - 2,808,75 m?

Area 23:
Matricula: 11.036 - 1°C.R.J. - 2.686,25 m?

Bl




PREFEITURA DE

IRATI S.D.E.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econémico
Departamento de Indistria, Comércio e Relag6es do Trabalho

Memorial Descritivo

Proprietdrio: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI
Matricula: 11.036 - 1° C.R.I. - LOTE 22
Requerente: S/A MOAGEIRA E AGRIcoLA

CNPJ: 78.143.146/0001-83

Municipilio: IRATI UF: PR

Area: 2.686,25 m?

DESCRIGAC

Inicia-se a descrigdo deste perimetro no vértice 0=PP, fazendo
frente para RUA “F” a 222,50m da esquina com a RUA *“B”, de
coordenadas N 7.184.743,545m e E 539.330,640m;

Deste, segue confrontando com LOTE 21, MATR.: 11.035 - 1°
C.R.I. com 05 seguintes azimutes e distdncias: 326°41'18"” e 75,00m
até o vértice 1, de coordenadas N 7.184.806,168m e E 539.289,486m;

Deste, segue confrontando com MOAGEIRA S/A, MATR.: 12.741 -~
1° C.R.I. com os seguintes azimutes e disténcias: 50°51'16" e
35,00m até o vértice 2, de coordenadas N 7.184.828,378m e E
539.316,771m;

Deste, segue confrontando com LOTE 23, MATR.: 11.037 - 1°
C.R.I. com ¢s seguintes azimutes e distdncias: 146°41'18" e 78,50m
até o vértice 3, de coordenadas N 7.184.762,766m e E 539.359,88%m;

Deste, segue confrontando com ALINHAMENTC PREDIAL DA RUA “F”
com 0$ seguintes azimutes e distancias: 236°41'18" e 35,00m até o
vértice 0=PP, de coordenadas N 7.184.743,545m e E 539.330,640m
até o vértice inicial da descrigdo deste perimetro.

Todas as coordenadas aqui descritas estdo georreferenciadas ao Sistema Geodésico
Brasileiro, Meridiano Central 5lo WGr e encontram-se representadas no Sistema
UTM, tendo como datum SIRGAS. Todos os azimutes e distdncias, &drea e perimetro

foram calculados no plano de projecdo UTM,

Irati, 14 de margo de 2018.

NATALIA . A E MESQUITA
Eng.,
Crea - Pr - 119.071/D

Rua Coronel Emilio Gomes, 22 - IRATI -PR - 84500-000 - - Telefone (42) 3907-3337 / 3907-3345
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DATA: 07 de janeiro de 2.005.

IMOVEL: Um lote de terreno urbano, composto pelo lote 22 da Planta do
Loteamento Industrial, Condominio Industrial de lrati, localizado em Nhapindazal,
nesta cidade, com 2z drea de 2,686,25 m2, com as medidas, divisas ¢ demais
caracteristicas constantes do memorial descritivo elaborado pelo Eng” Karine Keiko
K. Cameiro ~ CREA- Pr 28.591-D, a saber: O imével em questdio ¢ de forma
irregular, faz frente para a Rua F em 35,00 metros. A direita de quem olha da Rua F,
o imbve! confronta com terras do lote nr. 23 em 78,50 metros. A esquerda de quem
olha da Rua F o imdvel confronta com terras do lote 21 em 75,00 metros. Nos fundos
confronta com terras de Wladislau Wasilewski em 35,00 metros, encerrando 4
presente descrigBio com a area de 2,686,25 m2.
PROPRIETARIO: MUNICIPIO DE IRATI, Unidade da Federagdo no Estado do
Parana, pessoa juridica de direito pablico interno, com sede e foro juridico na cidade

de Irati, na Rua Cel. Emilioc Gomes, 22, no Pago Municipal 02 de abril, inscrita no
CGC/MF nr. 75.654.574/0001-82.

TITU L() DE DOMiNlo Reglstro do Loteamento: R n~ 5.041 do livro nr. 02 do

’ <N
Seto Regisiral
290

SEGUE NO VERSD s’ .

PIRTE thnt. A




PREFEITURA_ DE

IRATI s.D.E.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econémico
Departamento de Indistria, Comércio e Relagbes do Trabalhe

Memorial Descritivo

Proprietiaric: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI
Matricula: 11.037 - 1° C.R.I. - LOTE 23
Requerente: S/A MOAGEIRA E AGRIcCOLA
CNPJ: 78.143.146/0001-83
Municipio: IRATI UF: PR
Area: 2.808,75 m?

DESCRIGAO

Inicia-se a descrigdo deste perimetro no vértice 0=PP, fazendo
frente para RUA “F” a 257,50m da esgquina com a RUA “B”, de
coordenadas N 7.184.762,766m e E 539.359,889m;

Deste, segue confrontande com LOTE 22, MATR.: 11.036 - 1°
C.R.I. com 0os seguintes azimutes e distancias: 326°41'18" e 78,50m
até o vértice 1, de coordenadas N 7.184.828,378m e E 539.316,771lm;

Deste, segue confrontando com MOAGEIRA S/A, MATR.: 12.741 -
1° C.R.I. com o0s seguintes azimutes e disténcias: 50°51'16" e
35,00m até o vértice 2, de coordenadas N 7.184.850,58%m e E
539.344,057m;

Deste, segue confrontando com LOTE 24, MATR.: 11.038 - 1°
C.R,I. com ©s seguintes azimutes e distincias: 146°41'18" e 82,00n
até o vértice 3, de cocordenadas N 7,184.781,988m e E 539.389,139m;

Deste, segue confrontando com ALINHAMENTO PREDIAL DA RUA “F”
com o0s seguintes azimutes e distancias: 236°41'18" e 35,00m ate o
vértice 0=PP, de coordenadas N 7,184.,762,766m e E 539.359,889m
atée o vértice inicial da descrigdo deste perimetro.

Todas as coordenadas aqui descritas estdo georreferenciadas ac Sistema Geodésico
Brasileiro, Meridiano Central 5loc WGr e encontram-se representadas no Sistema
UTM, tendo como datum SIRGAS. Todos os azimutes e distancias, area e perimetro

foram calculades no plano de projecao UTM.

Irati, 0% de fevereiro de 2018,

NATALIA . v'/ E MESQUITA
Eng. Flérestal
Crea -~ Pr- - 119.071/D

Rua Coronel Emilio Gomes, 22 - IRAT! -PR - 84500-000 - - Telefone {42) 3907-3337 / 3907-3345
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DATA: 07 de janeiro de 2.005.

IMOVEL: Um lote de terreno urbano, composto pelo lote 23 da Planta do
Loteamento Industrial, Condominio Industrial de Irati, localizado em Nhapindazal,
nesta cidade, com a drca de 2.808,75 m2, com as medidas, divisas e demais
caracteristicas constantes do memorial descritivo elaborado pelo Eng* Karine Keiko
K. Carneiro — CREA- Pr 28.591-D, a saber: O imével em questdo ¢ de forma
itregular, faz frente para a Rua F em 35,00 metros. A direita de quem olha da Rua F,
o tmovel confronta com torras do lote ar. 24 em 71,00 metros € com © retorno da Rua
F em 11,00 metros. A esquerda de quem olha da Rua F o imove! contronta com terras
do lote 22 em 78,50 metros. Nos fundos confronta com terras de Wiadisiau
Wasilewski em 35,00 metros, encerrando a presente descri¢do com a area de
2.808,75 m2.

PROPRIETARIO: MUNICIiPIO DE IRATI, Unidade da Federzgdo no Estado do
Parana, pessoa juridica de direito piblico interno, com se-': e foro uiidico na cidade
de Irati, na Rua Cel. Emfilio Gomes, 22, no Pago M.aicipal T4 de zbrii, inscrita no
CGC/MF nr. 75.654.574/0001-82.

TiTULO DE DOMINIO: Registro do Loteamento: R-11- 5.041 do livro ar. 02 do
1° Ofigi
O Ofit

— i TR e

$tro de Imév'- desta Comarca. Dou Fé. Proow 32.651 do hivro 1-A. |

— i

SEGUE NO VERSO PN

|

S Rt libutl Tid 4



Secretaria de Desenvolvimento Econdmico

Oficio n® 067/2018
Irati, 14 de margo de 2018.

llustrissimo Senhor
Robson Krupeizaki
Procuradoria Geral

Vimos através deste, solicitar que seja elaborado e encaminhado & Camara Municipal de
Irati Projetos de Lei:

* Concessdo de Direito Real de Uso de Bem Municipal com a: S A MOAGEIRA E
AGRICOLA;

« Atividade: MOAGEM DE TRIGO E FABRICAGAQ DE DERIVADOS;
s Sendo : Lote 22, Matricula n®1.036 e
Lote 23, Matricula n®11.037 do condominio industrial da BR 277.

Certos de que nosso pedido serd alvo de atengZo e atendimento, subscrevemo-nos

reiterando protestos de consideragéo e apreco.

Atenciosamente,

l.uis Antonio Andreassa
Secretario de Desenvaolvimento Econdmico.

Rua Coronel Emilio Gomes, 22 - IRATI -PR - 84500-000 - telefone: (42) 3907-3030



Prefeitura Municipal de Irati
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econdmice e Sustentavel
CNPJ 75.654.574/0001-82
Rua Travessa Frei Jaime, 40 - 2° Andar
IRATH - PARANA CEP 84500-000
Fone (42) 3907-3030

Reuniao da Comissdo do PROGRIDE; f'i Q% (0
Protocolo N° —'.{‘433 JAPRRY.
Nome / Empresa: S A MOAGEMA & AbGgiodlA

Assunto: ol ¢

. . S | oo BA 233

“UELIBERAGCAO:

_—
Pofssts  cpuds ioenmei s PROCKIDE  poctr Aoty
b nnnicdr ol o 2D veodecabos {103 . {{03%
- NOMES DOS MEMBROS REPRESENTANTE OU CARGO ASSINATURA
, . Presidente e Sec. Mun. De — i ; \ .
u‘?'s Antonio Andreassa Desenvolvimento Econémico @ e
. Secretario Mun. de Obras \
redro Eloirton dos Santos Servicos Urbanos PQ{
o Secretario Mun. de Finangas e AN
Vaimir Emitiano e Tributagdo —&:33 - ﬁ\&\ D
. . Secretaria Mun. de Administragdo L
Daniele Cavalii e Patrimanio - e
. Secretario Mun. de Arquitetura, 2 T / I
Dagoberto Waydzik Engenharia e Urbanismo T
Robson Krupeizaki : ic(ni 2 Ay
| PA Procuradoria Geral do Municipio A AU /
Titular: Estanislau Fillus ~
Suplente: Enezito Ruppel Representante da FIEP & :
Titular: Rogério Luis Kuhn Representante da Camara Ty [ e
Suplete: Edson Luis Elias Municipal de Irati JL/ el &
Titular: Oscar Muchau o .
Suplente: Simone Aparecida dos Anjos Representante da ACIAI .Qv\.fvwﬁ\«“‘ AS Cirn

i



Prefeitura Municipal de Irati
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econdmico
CNPJ 75.654.574/0001-82
Travessa Frei Jaime, 40 - 2° Andar
IRATI — PARANA CEP 84500-000
Fone (42) 39073030

Exmo. Sr. Prefeito

G/4 PoAGeipn € A6c cola

estabelecer-se no ramo de RAacro Avrmal,

desejando

, vem mui

respeitosamente requerer, através deste, a concessao de direito real de usc de um terreno de
G m2, localizado no enderego a ser definido pelo municipio para seu empreendimento,
cujas caracteristicas basicas s@o apresentadas em anexo e correspondem as informagdes solicitadas

para analise de viabilidade econbmico-financeira.

Nestes termos, pede deferimento

Irati, S go Feveces de 25 1€

(A i)

Assinatura do Requerente

Nome: roteehb Vs

RG.: AGi1y &26 . 1

Enderego: Rod O LIRDAX |, 176 (eTRo

Telefone para contato: 392t g¥on




Prefeitura Municipal de Irati
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econdmico
CNPJ 75.654.574/0001-82

Travessa Frei Jaime, 40 - 2° Andar
[RATI - PARANA CEP 84500-000

Fone (42) 35073030
° 3 ~ Previs&o para o0 2° Ano: 1ol OO, Onrs O
¢ 4 — Previséo para o 3° Ano: /35 pon. o O
Vi - GERAGAO DE 1.C.M.S.
° 1 — Previs#o para o 1° Ano: /- S50D. 000 0D
® 2 — Previs8o para o 2° Ano: /SO0, oo 0o
° 3 - Previs8o para o 3° Ano:; /. Jun. ono oo

VIl — MAQ DE OBRA DIRETA PELA EMPRESA

Categoria 1* Ano 2° Ano 3° Ano 4° Ano 5° Ano Total
Administrativa y {
Técnica 4 1
Operarios

Qualificados 5 \'5’
Operarios néo

Qualificados -

Terceirizagéo .

Total A / F

VIl - MOTIVOS QUE DETERMINARAM A SOLICITAGAO DA SALA OU

A IMPLANTAGAO DA EMPRESA EM IRATI.

/- ARMABENVALEmM & formidd(Ao s Mo THEED enles  gridaZadd
N3 Fderca Do RACAD '

R - ATZADY L ECsictd Refreali: 85 i Rabrn 36 fasyrscro [ BE)
DE STOAEEM  IE ‘*"’Y"odnok/ DARA T ALID R4 o
3 . adoVE TR DA Ty STROLES  Corrrs D6 S, TO _PacA  [onc ! WA L DIDE
Db _Paducho Con AIOAZEAAEGD D BACK 0TV L ZADD Y

& - APV TARENTD Da o3 Loy oAl FAs De [Feds

920 a8 feyT A DA [ROCCH

Nota: Todos os itens da andlise de enquadramento devem ser preenchidos.

Assinatura do responsavel

Emodh | D2 | 204




Prefeitura Municipal de lrati
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econdmico
CNPJ 75.654 574/0001-82
Travessa Frei Jaime, 40 - 2° Andar
IRATI — PARANA CEP 84500-000
Fone (42) 32073030

llmo. Sr.

Prefeito Municipal
Jorge Derbli

Irati - Parana

ANALISE DE ENQUADRAMENTO

| - DADOS DA EMPRESA:

EMPRESA FORMAL ’
° Raz&o Social: 5/A MOAGC A & AR CAA
° CNPJ: I 93 e o5 83
° Inscrigao Estadual: 2P o 222 -
° Ramo de Atividade: PN ESCH O¢ Thibe>

EMPRESA INFORMAL

° Nome:
°RG: _
° CPF: '
° Ramo de Atividade: *
Il - SALAITERRENO
° Area total pretendida: G oo

° Area total a ser construlda: _ Q90 M~ / REITANTE SEU Vil EAD Pf Armaee V6o

e THH0m0S Pf sk Jv.tA)
Il - ESPECIFICACOES (Necessidades):
°1-__ pceaw Rodovali o

0. DiSpn Diyy OADE DE EMRGA
Iy . - .

°3. ‘:D'\){.o:v.ﬁ.b,_)ﬂui: DE AT UA
/

L] 4 -

IV — CRONOGRAMA DO PROJETO (Em meses):

° 1 - Inicioc das Obras AGONRY) ado / ¥
¢ 2 ~ Inicio do Funcionamento da Unidade Fabril Tl /i

V - FATURAMENTO ANUAL DA EMPRESA — EM REAIS
® 1 ~ Faturamento Atual; 95 098, 5‘37‘3 L9

° 2 - Previs&o para 0 1° Ano: 105 O o o=




Ponta Grossa, 26 de Fevereiro de 2018.

ATESTADO DE IDONEIDADE FINANCEIRA

Declaramos que a empresa S A MOAGEIRA E AGRICOLA, inscrita no CNPJ/MF
78.143.146/0001-83, vem demonstrando idoneidade moral e financeira nos seus
negocios com este Banco.

BANCO DO BRASIL S/A
4121 - EMPR. CAMPOS GERAIS

ANDERSON ROBE\R/‘}‘(?! EUGENIO
GERENTE GERAL



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQC DE INSCRIGAQ DATA DE ABERTURA
78.143.148/0001-83 COMPROVANTE DgligicS:?;?cAALo E DE SITUAGAO 07106/1956
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL

S A MOAGEIRA E AGRICOLA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA}
MOAGEIRA

CCDIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
10.62-7-00 - Moagem de trigo e fabricacdo de derivados

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONDMICAS SECUNDARIAS
52.11-7401 - Armazéns gerais - emissdo de warrant

46.23-1-08 - Comércio atacadista de matérias-primas agricolas com atividade de fracionamento e acondicionamento
associada

49.30-2-01 - Transporte rodovidrfo de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - Sociedade Anénima Fechada

LOGRADQURC NUMERC COMPLEMENTO

R DA LIBERDADE 207

CER BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
| 84.500-000 CENTRO IRATI PR

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Hhh ke

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 20/07/2002
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL .

]
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Rt iaidt ]

LLe2d 2]
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BF MINISTERIO DA FAZENDA
) Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: S A MOAGEIRA E AGRICOLA
CNPJ: 78.143.146/0001-83

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dlvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado gue:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art, 151 da Lei n 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal; e

2. ndo constam inscrigées em Divida Ativa da Unido na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certidao @ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vincuiados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicicnada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
enderegos <htip://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 10:06:47 do dia 05/10/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 03/04/2018.

Cdédigo de controle da certidao: E173.5312.1EAE.81C7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


http://www.receita.fazenda.gov.br
http://www.pgfn.fazenda.gov.br

Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda

Coordenacao da Receita do Estado

PARANA

GOVERNG DC ESTADO
BocTelarla da Pozenda

Certidao Positiva
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
com Efeitos de Negativa
(Art. 206 do CTN)
N° 017672771-31

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  78.143,146/0001-83
Nome: S/A MOAGEIRA E AGRICOLA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos existir pendéncias cadastradas em nome do contribuinte acima

identificado, nesta data, as quais estdo com a exigibilidade suspensa nos termos dos incisos i, Il e/ou
VI, do art. 151, do Cddigo Tributario Nacional (Lei 5.172/1966).

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessdrias

Valida até 28/04/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.qgoy.br



http://www.fazenda.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

Estado do Parand
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos N° 967 / 2018

CONTRIBUINTE GLOBAL

.

Contribuinte;: S A MOAGEIRA EAGRICOLA W
CPF/CNPJ: 78.143.1456/0001-83
Logradourae; RUA DA LIBERDADE, N® 207

Bairro: CENTRO Cidade: IRAT}
Complemento:

Observagao:

v

Finalidade CODIGO VALIDAGAO: 987433171293474
SIMPLES VERIFICAGAQ

N

A Prefeitura Municipal de lrati - PR, conforme o Artigo 1° da lei Municipal n® 2348/2005 de
22/12/05. Combinamos com o disposto no Artigo 205 da Lei Federal n® 5172 de 25/10/1958 - Cadigo
Tributarioc Nacional, CERTIFICA gque o Contribuinte, acima identificado, EM RELAGAO AQ OBJETO
DA CERTIDAO, encontra-se em SITUAGAO REGULAR perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL.

A presente Certiddo, ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referente a
recolhimento que ndo tenham sido efetuados e que venham a ser apurados pela Secretaria Municipal

de Finangas, conforme prerrdgativa legal prevista nos incisos | a IX do Artigo 149 da Lei Federal n°
5172, de 25/10/1966 - Cddigo Tributario Nacional.

IRAT| quinta-feira, 22 fevereiro, 2018

Validade de 90 dias a partir da data de emissao.



